[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района
26 декабря 2022
	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 79-НПА

На основании Федерального закона от 01.07.2021 N 255 - ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", внести в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 N 79-НПА, следующие изменения:
1. Приложение 1 к Положению «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 N 79-НПА изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.
Глава Черниговского района                                                       К. В. Хижинский
26 декабря 2022
№ 113-НПА
Приложение 1

к решению Думы Черниговского района

от 26.12.2022 № 113- НПА

Приложение 1
к Положению об оплате труда выборных
должностных лиц местного самоуправления
Черниговского муниципального района
Размер
ежемесячного денежного вознаграждения
выборных должностных лиц местного самоуправления
Черниговского муниципального района
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рублей)

	Председатель Думы Черниговского района
	20 755

	Глава Черниговского района
	20 755

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	14 269

	Аудитор контрольно-счетной комиссии
	10 987